
 

                                P R O T O K Ó Ł   N R    35/2017 

  z  XXXV  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  26 września 2017 r.   

 w  siedzibie Urzędu Gminy  w Rytwianach. 

 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/  Radni według załączonej listy obecności    

2/  Grzegorz  Forkasiewicz - Wójt Gminy Rytwiany 

3/  Sekretarz Gminy – Marianna Stryszowska 

4/  Mirosława Szewczyk - Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/  Sołtysi według załączonej listy obecności. 

 

Podczas omawiania punktu 7 porządku obrad na sesji była obecna Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Majsak. 

 

II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 8:05 do godz.  9:10 . 

Obecnych 11 radnych. Nieobecni radni:  Michał Rajca. Jacek Pytko, Jan Tałaj, 

Beata Gołyska. 

Radny Wiesław Skład opuścił obrady sesji o godz. 8:40. 

 

 

 

 



Pkt 1     

Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył obrady XXXV sesji Rady 

Gminy Rytwiany,  powitał  wszystkich  zebranych,  stwierdził  prawomocność  

obrad i przedstawił porządek obrad: 

 
 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr XXXIV. 

3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rytwiany na lata 2017-2027. 

5. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie gminy na 2017 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu na 

realizację zadania „Remont odcinka drogi powiatowej nr 0837T Rytwiany- Luszyca od 

km 5+220 do km 6+720”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Rytwiany na lata 2017-2019. 

8. Interpelacje i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 11 głosami przy obecnych 11 
radnych. 
 
Pkt 2 
 
Zatwierdzenie protokołu z sesji nr XXXIV. 
 
Protokół z sesji nr XXXIV został zatwierdzony jednogłośnie. 
 
 
Pkt 3  
 
Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 
 
 
Wójt  Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę o najważniejszych 



przedsięwzięciach  prowadzonych w Gminie, a mianowicie: 

 

- podpisane zostały umowy na realizację  odbudowy 3 odcinków dróg 

powodziowych w Strzegomiu ul. Strażacka, w Rytwianach ul. Piaskowa i ul. 

Długa. Zadanie inwestycyjne zostanie wykonanie przez  Przedsiębiorstwo  Robót 

Drogowych DROKAM.  Ogólny koszt realizacji zadania  488 759 złotych. 

Jest jeszcze jedna droga  zgłoszona do realizacji  w ramach usuwania skutków 

powodzi  w  Sichowie Dużym -  „Węgierka”, 

- podpisano umowę na  budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Wykonawcą będzie firma AQUATECH SA z Warszawy.  Koszt zadania 2 900 450 

złotych.  Zakończenie realizacji zadania 30 kwietnia 2018 r., 

- podpisano umowę na budowę budynku socjalnego w Kłodzie. Wykonawcą 

wyłonionym w drodze przetargu będzie  Firma „Darbud” z  Kłody. Koszt 

realizacji zadania  724 tys. złotych, 

-  wniosek o dofinansowanie termomodernizacji budynków użyteczności 

publicznej nie uzyskał wystarczającej ilości punktów, nie uzyskał akceptacji ale 

jest nowy nabór wniosków, 

-  w sprawie zakupu samochodu dla OSP Tuklęcz – stroną realizującą 

przedsięwzięcie jest OSP. Prowadzone są rozmowy na temat dofinansowania 

zakupu przez Komendę Główną. Na razie są to uzgodnienia słowne, bez 

zapewnienia na piśmie, 

- trwają remonty w strażnicach OSP Rytwiany, Sichów, Strzegom, Kłoda.  

Komenda Główna Straży dofinansuje  50% kosztów remontów, 

-  odbyły się gminne i powiatowe zawody jednostek ochotniczych straży 

pożarnych.  Jednostka  z Sichowa zajęła I miejsce zarówno w gminnych jak i 

powiatowych zawodach, a Kłoda II miejsce.  W gminnych zawodach III miejsce 

zajęła  jednostka OSP Szczeka. Młodzieżowe drużyny pożarnicze chłopców i 



dziewcząt z Rytwian zajęły I miejsce zarówno w gminnych jak i w powiatowych 

zawodach pożarniczych, 

- rok szkolny 2017/2018 rozpoczęty zgodnie z planem, dowóz uczniów  

zapewniony i  przebiega bez zakłóceń, 

-  trwają prace projektowe hali sportowej w Rytwianach, 

-  zakończona budowa  odcinka wodociągu w Sichowie „na Węgierce”, 

- trwają prace przygotowawcze do złożenia wniosku na modernizację 

oświetlenia ulicznego. 

Pytań nie było. 

 

Pkt  4 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rytwiany na lata 2017-2027. 

 

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk  objaśniła zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Rytwiany na lata 201702027. 

Dochody bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 24 617 354,87 zł. W 

dochodach zostały zmniejszone wpływy z tytułu podatku od nieruchomości od 

osób prawnych w kwocie 49 564,12 zł. Dochody majątkowe po zmianach 

wynoszą 667 434,88 zł. Zmiany w dochodach majątkowych dotyczą min. 

zmniejszenia o kwotę 6 395,12 zł dotacji ze Starostwa Powiatowego na 

dofinansowanie zadania „Budowa odcinka sieci wodociągowej w Sichowie 

Dużym. Ogółem dochody wynoszą 25 284 789,75 zł. 

Wydatki bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 23 182 144,03 zł. 

Wydatki majątkowe uległy zwiększeniu i wynoszą 1 574 361,88 zł. Ogółem 

wydatki wynoszą 24 756 505,91 zł. Wydatki majątkowe uległy zmianie w 

pozycjach dotyczących:  1/ Budowa  odcinka  sieci wodociągowej w Sichowie 



Dużym (zmniejszono plan o 19 395,12 zł);   2/ Modernizacja oświetlenia 

ulicznego (zmniejszono plan o kwotę 26 000 zł i kwota ta została przeznaczona 

na pomoc finansową dla Powiatu na remont drogi powiatowej Rytwiany- 

Luszyca); 3/ Wprowadzono nowe zadanie do budżetu pn. Tworzenie nowych 

usług w przestrzeni i obiektach publicznych na rzecz poprawy jakości życia 

mieszkańców miejscowości Rytwiany” w kwocie 13 000 złotych. Zadanie to  

zostało umieszczone w wykazie przedsięwzięć – realizacja  w latach 2017-2019. 

Wprowadzono do budżetu przychody w postaci wolnych środków w kwocie 

49 564,12 zł zmniejszając  nadwyżkę budżetową do kwoty 528 283,84 zł.  

Nadwyżka budżetowa i wolne środki przeznaczone są na spłatę kredytów i 

pożyczek. 

Radna Mieczysława Sikora zapytała  czego dotyczy zadanie „Tworzenie nowych 

usług…”  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz wyjaśnił, że jest to program rewitalizacji 

miejscowości Rytwiany. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gwizdowski odczytał treść uchwały i poddał 

pod głosowanie. Uchwała nr XXXV/179/2017 w sprawie z mian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2017-2027  została podjęta 

jednogłośnie 11 głosami. Podczas głosowania było obecnych 11 radnych. 

 

 

Pkt 5.  

Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie gminy na 2017 rok. 

Zmiany w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 

Zmiany spowodowane są min. pojawieniem się wolnych środków w budżecie  

w kwocie 49 564,12 zł, zmniejszeniem dotacji ze Starostwa Powiatowego  



o kwotę 6 395,12 zł, zabezpieczeniem dotacji celowej w kwocie 26 000 zł na 

pomoc dla Starostwa Powiatowego w Staszowie na remont drogi Luszyca – 

Rytwiany, zmniejszeniem wydatków na budowę odcinka sieci wodociągowej w 

Sichowie Dużym i przeznaczenie  kwoty 13 000 zł na zadanie   „Tworzenie 

nowych usług w przestrzeni i obiektach publicznych na rzecz poprawy jakości 

życia mieszkańców miejscowości Rytwiany”, przeniesieniem wydatków 

pomiędzy budżetami szkół. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że  Powiat Staszowski zwrócił się z 

wnioskiem do Gminy Rytwiany o wsparcie finansowe remontu drogi Luszyca – 

Rytwiany. Powiat wnioskuje o  59 000zł. Wygospodarowana została kwota 

26 000 zł  i tylko taką  kwotą możemy wesprzeć Powiat. 

Radna Mieczysława Sikora poprosiła o wyjaśnienie  niektórych zmian ujętych w 

planie wydatków .  Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk wyjaśniła, że  zmiany  o 

które zapytała radna dotyczą:  umów zlecenia  z programu pn. Aktywizacja 

społeczno – zawodową szansą na lepsze jutro mieszkańców  Gminy Rytwiany” 

oraz przesunięć  pomiędzy  budżetami szkół. 

Więcej pytań nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść uchwały i poddał 

pod głosowanie. Uchwała nr XXXV/180/2017 w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2017 rok została podjęta jednogłośnie 11 głosami. Podczas głosowania 

było obecnych 11 radnych. 

 

Pkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Staszowskiemu na realizację zadania „Remont odcinka drogi powiatowej nr 

0837T Rytwiany- Luszyca od km 5+220 do km 6+720”. 



 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz  objaśnił projekt uchwały w punkcie 5 porządku 

obrad. Wójt powiedział, że jeżeli są pytania w tym temacie  to odpowie na nie. 

Radny Lech Kędzierski zapytał czy są to środki przesunięte z modernizacji 

oświetlenia ulicznego. Wójt i Skarbnik  odpowiedzieli, że tak. 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść uchwały i poddał 

pod głosowanie. Uchwała nr XXXV/181/2017  w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Staszowskiemu na realizację zadania „Remont odcinka 

drogi powiatowej nr 0837T Rytwiany- Luszyca od km 5+220 do km 6+720” 

została podjęta jednogłośnie 11 głosami. Podczas głosowania było obecnych 11 

radnych. 

 

Pkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

w Gminie Rytwiany na lata 2017-2019. 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Majsak przedstawiła uzasadnienie 

do projektu uchwały. Ustawa o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

obliguje rade Gminy do uchwalenia programu wspierania rodziny. Zadaniem 

programu jest  pomoc rodzinom  dysfunkcyjnym, wspieranie przez asystenta 

rodziny rodziców  w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, który jest w 

stałym kontakcie ze szkołą, policja, kuratorem. 

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska wprowadziła  autokorektę do projektu 

uchwały tj. poprawienie literówki w § 1 zamiast „o” ma być „do” oraz w § 3 

nowy zapis, że „Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia”. 



Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść uchwały i poddał 

pod głosowanie. Uchwała nr XXXV/182/2017  w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Rytwiany na lata 2017-2019 została 

podjęta jednogłośnie10 głosami. Podczas głosownia na sali  obrad było 

obecnych 10 radnych.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Ewie Majsak za udział w 

obradach sesji. 

 

Pkt 8 

Interpelacje i wolne wnioski. 

 

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali: 

- Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poinformował Radę, że Pani 

Beata Gołyska  zrzekła się  mandatu radnej.  Czekamy na postanowienie 

Komisarz Wyborczego. W okręgu wyborczym obejmującym Pacanówkę i 

Podborek będą wybory uzupełniające, 

- Przewodniczący Rady Gminy  zapoznał Radę z treścią wniosku złożonego przez 

mieszkańców Sichowa Dużego „Węgierka” w sprawie budowy oświetlenia 

ulicznego. 

Wójt poinformował, że nie  będzie montażu nowych opraw oświetlenia 

ulicznego w związku z planowaną modernizacją oświetlenia ulicznego na 

terenie gminy. Wniosek może zostać ujęty w projekcie modernizacji oświetlenia. 

- Radna Irena Pogorzelska w sprawie wykoszenia  trawy przy drogach gminnych i  

powiatowych. 

- Radna Mieczysława Sikora –w sprawie  ustawienia znaków przystanków 

komunikacji samochodowej. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że  zlecenie przekazano do 



Powiatowego Zarządu Dróg. 

Radna Mieczysława Sikora odpowiedziała, że była w Powiatowym Zarządzie 

Dróg i nic nie wiedzą o zgłoszeniu. 

Wójt zaprosił radną Mieczysławę Sikorę po sesji i aby pokazać  treść emaila 

przesłanego do Zarządu. 

- Radna Irena Pogorzelska podziękowała wszystkim za przekazane materiały do 

broszury.  Nie otrzymała materiałów z  Rytwian, Strzegomka, Tuklęczy.  Grobla 

zrezygnowała.  W dniu dzisiejszym  materiały do broszury zostaną oddane do 

druku. 

- Radny Artur Dzieciuch  podziękował za budowę chodnika i zapytał, czy jest już 

dokonany odbiór. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz  potwierdził dokonanie odbioru,  ale zgłoszone są 

poprawki. 

- Radny Krzysztof Janik poprosił o przypomnienie Zarządowi Dróg Powiatowych 

o dokończeniu  remontu drogi w Szczece  (naprawa poprzecznych pęknięć). 

 

Pkt 9 

Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  podziękował wszystkim za udział 

w obradach  i zamknął obrady XXXV sesji Rady Gminy Rytwiany. 

 

Prot. U. Marczewska 

kierownik USC 

                                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                          Jerzy Gwizdowski 


